
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 110 DEL 17/03/2023

OGGETTO: FONDO INIZIATIVE PROMOZIONE E ATTRAZIONE 
INVESTIMENTI ISOLE MINORI DESTINATO ANNUALITÀ 2021, 2022, 2023 
- EROGAZIONE DI RISORSE COMUNI ISOLE MINORI - APPROVAZIONE 
ATTI

REGISTRO GENERALE NR.384

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 110

Oggetto: FONDO INIZIATIVE PROMOZIONE E ATTRAZIONE INVESTIMENTI ISOLE
MINORI  DESTINATO  ANNUALITÀ  2021,  2022,  2023  -  EROGAZIONE  DI
RISORSE COMUNI ISOLE MINORI - APPROVAZIONE ATTI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE

Visto l’art. 20 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:
 Con decreto a firma del Ministro degli Affari Regionali e le Autonomie, datato 4 agosto

2022, e registrato alla Corte dei Conti il 21 settembre 2022, è stato ripartito il Fondo per le
iniziative di promozione e attrazione degli investimenti nelle isole minori” per un importo
complessivo di 4,5 milioni di euro, e sono state indicate le modalità di utilizzo;

 tale fondo previsto dall’articolo 1, comma 754, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, è
destinato - per le annualità 2021, 2022, 2023 - alla erogazione di risorse a favore dei comuni
delle isole minori, come individuate dall’allegato A della legge 28 dicembre 2001, n. 448;

 il decreto  in parola ha determinato la quota dello stanziamento per ciascun comune delle
isole minori, assegnando al Comune di Anacapri un importo di € 97.293,00 per le annualità
2021, 2022 e 2023 e indicato nell’Allegato 2 del decreto, come previsto dall’articolo 7;

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 225 del 10.10.2022 questa Amministrazione ha
stabilito  di presentare presso il  Ministro degli  Affari  Regionali  e le Autonomie apposita
richiesta di erogazione dell’importo assegnato di € 97.293,00 per le annualità 2021, 2022 e
2023 e indicato nell’Allegato 2 del decreto, dando indirizzi alla scrivente di predisporre tutti
gli  atti  amministrativi  utili  e  consequenziali,  secondo  quanto  previsto  in  premessa  e  al
Responsabile del Settore Finanziario di apportare le conseguenti variazioni di bilancio;

Considerato  che  occorre procedere  approvare  tutta  la  documentazione  per  poter  accedere  alle
agevolazioni in parola; 

D E T E R M I N A

1. di approvare la seguente documentazione, di cui al “FONDO INIZIATIVE PROMOZIONE
E ATTRAZIONE INVESTIMENTI  ISOLE MINORI DESTINATO ANNUALITÀ 2021,
2022, 2023 - EROGAZIONE DI RISORSE COMUNI ISOLE MINORI” :
 Avviso pubblico concessione ausili finanziari;
 Istanza di partecipazione; 
 Informazioni generali sull’impresa e relazione progettuale; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 Piano finanziario; 
 Dichiarazione aiuti di stato “de minimis”; 

2. di  dare  atto  che  l’avviso  sarà  pubblicato  all’albo  pretorio  di  questo  Ente  e  nella  sezione
Amministrazione Trasparente -  Bandi Di Concorso » Avvisi; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRAZIONE

f.to Sonia Guidetti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

392

FONDO INIZIATIVE PROMOZIONE E ATTRAZIONE INVESTIMENTI ISOLE MINORI DESTINATO
ANNUALITÀ 2021, 2022, 2023 - EROGAZIONE DI RISORSE COMUNI ISOLE MINORI -
APPROVAZIONE ATTI

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 110 Nr. adozione generale: 384
17/03/2023Data adozione:

17/03/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


